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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestor de 

Conteúdos comunicacionais - Ref.ª 2023-51 

 

 

Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC) e  Convocatória para o 2º Método 

de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 

Primeiro 

 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

1. Carla Isabel Silva Gonçalves 2023-51#116973 18.40 PC 

2. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-51#115949 16.80 PC 

3. Diana Vanessa Soares Ramos 2023-51#115946 16.80 PC 

4. Marília Cristina Vieira Freitas 2023-51#115598 16.80 PC 

5. Aline Grupillo Chagas Reis 2023-51#117567 16.00 PC 

6. Carolina De Almeida Pereira 2023-51#115467 16.00 PC 

7. Joana Isabel Saraiva Domingues 2023-51#116811 16.00 PC 

8. Rita Matos 2023-51#116205 16.00 PC 

9. Teresa De Jesus Félix Gradiz Pinto 2023-51#115582 16.00 PC 

10. Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-51#116241 15.20 PC 

11. Carla Sofia Carvalho Pereira 2023-51#117530 15.20 PC 

12. Filipa Daniela De Sousa Novais 2023-51#116413 15.20 PC 

13. Mário Cardoso 2023-51#115507 15.20 PC 

14. Nuno Filipe Gomes Soares 2023-51#115953 15.20 PC 

15. Sandra Alves De Sousa 2023-51#117837 15.20 PC 

16. Sara Maria Rodrigues Venda 2023-51#116894 15.20 PC 

17. Beatriz Marques Duarte 2023-51#115626 14.40 PC 

18. Cláudia Alexandra Cunha Castro 2023-51#116361 14.40 PC 

19. Daniela Amorim Melo 2023-51#115765 14.40 PC 

20. Eva Pereira De Pinho 2023-51#116515 14.40 PC 

21. Georgina Luísa Marques Carneiro 2023-51#117195 14.40 PC 

22. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-51#116313 14.40 PC 

23. Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-51#115832 14.40 PC 

24. Olavo Manuel Reis Santos Pinto 2023-51#117331 14.40 PC 

25. Ana Isabel Moreira Moura 2023-51#115554 13.60 PC 

26. Ana Rita Reis De Almeida 2023-51#115605 13.60 PC 

27. Helena Catarina Da Costa Paulino 2023-51#117540 13.60 PC 

28. Henrique Fernandes Ferreira 2023-51#116164 13.60 PC 
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29. Maria Manuel Pedrosa Simões E Silva Freitas 2023-51#116648 13.60 PC 

30. Nisa Matos Oliveira 2023-51#115469 13.60 PC 

31. Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-51#117549 13.60 PC 

32. Patrícia Raquel Mendes Da Silva 2023-51#116082 13.60 PC 

33. Sílvia Vânia Moreira Gonçalves De Sousa 2023-51#115535 13.60 PC 

34. Adriana Sousa Pedro 2023-51#117201 12.80 PC 

35. Ana Isabel Silva Mendes 2023-51#117669 12.80 PC 

36. Ana Sofia Pinto Marques Guerra 2023-51#115547 12.80 PC 

37. Catarina Amarante Alves 2023-51#115640 12.80 PC 

38. Manuel José De Queirós Gonçalves 2023-51#115830 12.80 PC 

39. Maria Da Silva Tavares Dourado Teixeira 2023-51#117277 12.80 PC 

40. Mariana Lambertini Basto Da Solva 2023-51#115498 12.80 PC 

41. Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-51#116287 12.80 PC 

42. Paulo Jorge Nunes Lopes Rodrigues 2023-51#115478 12.80 PC 

43. Paulo Ricardo Barros Pereira 2023-51#117207 12.80 PC 

44. Rita Corredoura De Almeida 2023-51#117370 12.80 PC 

45. Susana Karina Lopes Prazeres 2023-51#115954 12.80 PC 

46. Adriana Sofia Da Cunha Alves 2023-51#117010 12.00 PC 

47. Ana Rita Da Rocha Graça 2023-51#117823 12.00 PC 

48. Cristiana Martins De Matos 2023-51#115637 12.00 PC 

49. Diogo Emanuel Silva De Sousa 2023-51#117031 12.00 PC 

50. João Pedro Pereira Gonçalves 2023-51#115600 12.00 PC 

51. Vânia Cristina Pereira Pimenta 2023-51#115567 12.00 PC 

52. Alexandra Ribeiro De Sousa 2023-51#116404 11.20 PC 

53. Bruna Filipa Silva Rocha 2023-51#117725 11.20 PC 

54. Cátia Sofia Nito Vieira Da Silva 2023-51#116991 11.20 PC 

55. Débora Marcela Silva Soares Almeida 2023-51#115471 11.20 PC 

56. Lara Daniela Ribeiro De Meireles 2023-51#115608 11.20 PC 

57. Mafalda Laranjeira 2023-51#116302 11.20 PC 

58. Marisa Isabel Amorim Silva 2023-51#117439 11.20 PC 

59. Miguel Pedro Araújo 2023-51#116171 11.20 PC 

60. Sandra Filipa Dos Reis Lobato 2023-51#115805 11.20 PC 

61. Joaquim Pedro Cepêda Ferreira Marques Pinto 2023-51#117287 10.40 PC 

62. Marta Alexandra Almeida De Carvalho 2023-51#117653 10.40 PC 

63. Susana Isabel Leão Moreira 2023-51#115527 10.40 PC 

64. Deolinda Maria Amorim Lourenço 2023-51#115601 9.60 PC 

65. Maria João Coutinho De Oliveira Brites 2023-51#117384 9.60 PC 

66. Maria Julia Limeira Vieira Da Cunha 2023-51#115836 9.60 PC 

67. Beatriz Alexandra Sousa Santos 2023-51#116473 8.80 PC 

68. Cátia Alexandra Sampaio Baptista 2023-51#117450 8.80 PC 

69. Ester Daniela Pinto Cardoso Paredes 2023-51#116643 8.80 PC 

70. Ana Rita Azevedo Martins Brandão 2023-51#116094 7.20 PC 

- Ana Isabel Oliveira Azevedo 2023-51#116043 Não Compareceu PC 
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- Ana Isabel Santos Lopes 2023-51#115505 Não Compareceu PC 

- Ana Margarida De Almeida Cabral 2023-51#116983 Não Compareceu PC 

- Ana Rita Lopes Vieira 2023-51#116588 Não Compareceu PC 

- Ana Sofia Macedo Da Silva 2023-51#117367 Não Compareceu PC 

- Bárbara Figueiredo Ramos 2023-51#117394 Não Compareceu PC 

- Bárbara Manuela Moreira Cardoso 2023-51#116798 Não Compareceu PC 

- Beatriz Alho Afonso 2023-51#116130 Não Compareceu PC 

- Beatriz Simões Tavares 2023-51#115841 Não Compareceu PC 

- Bernarda Andreia Cardoso E Santos 2023-51#117606 Não Compareceu PC 

- Carina Isabel Morgado Fernandes 2023-51#116890 Não Compareceu PC 

- Carolina Costa Cerqueira 2023-51#116296 Não Compareceu PC 

- Catarina Liliana Lopes Costa 2023-51#117078 Não Compareceu PC 

- Daniel Filipe Faiões 2023-51#116409 Não Compareceu PC 

- Daniel Vieira De Araújo 2023-51#116834 Não Compareceu PC 

- David Manuel Sequeira E Costa 2023-51#115901 Não Compareceu PC 

- Fátima Filipa Oliveira Gonçalves 2023-51#117389 Não Compareceu PC 

- Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2023-51#117753 Não Compareceu PC 

- Filipe Daniel Gomes Oliveira 2023-51#116916 Não Compareceu PC 

- Gabriel Ângelo Vieira Gonçalves 2023-51#117828 Não Compareceu PC 

- Hugo Alexandre Lopes Ferro 2023-51#115472 Não Compareceu PC 

- Inês Filipa Nunes Silva 2023-51#115617 Não Compareceu PC 

- Inês Gonçalves Casal Ribeiro 2023-51#115616 Não Compareceu PC 

- Jaime Manuel Da Costa Pereira 2023-51#117479 Não Compareceu PC 

- Jéssica Lopes Pires 2023-51#116397 Não Compareceu PC 

- João Pimenta 2023-51#115576 Não Compareceu PC 

- Juliana De Brito Martins 2023-51#116115 Não Compareceu PC 

- Mafalda Alexandra Ferreira Gil 2023-51#116843 Não Compareceu PC 

- Manuel Luis Sousa Torres 2023-51#116416 Não Compareceu PC 

- Margarida Alexandra Simões Gonçalves 2023-51#115895 Não Compareceu PC 

- Maria De Fátima Pinheiro Gapo Simões 2023-51#115924 Não Compareceu PC 

- Maria Inês Rodrigues Da Cruz 2023-51#115464 Não Compareceu PC 

- Mariana Lúcia Pinto Da Cunha 2023-51#116101 Não Compareceu PC 

- Mariana Raquel Pinheiro Fernandes 2023-51#115628 Não Compareceu PC 

- Mário Filipe Carvalho Gajo Faria 2023-51#117444 Não Compareceu PC 

- Mónica Andrade Da Costa 2023-51#117296 Não Compareceu PC 

- Mónica Ester Vilela Teixeira 2023-51#117682 Não Compareceu PC 

- Nicole De Freitas Gouveia 2023-51#115602 Não Compareceu PC 

- Olga Maria Pinto Cardoso 2023-51#117460 Não Compareceu PC 

- Patrícia Alexandra Dos Santos Vinhais 2023-51#115596 Não Compareceu PC 

- Rafaela Lurdes Rodrigues Pereira 2023-51#116271 Não Compareceu PC 

- Rafaela Oliveira Pimenta 2023-51#115553 Não Compareceu PC 

- Raquel Alexandra Lemos Madureira 2023-51#117795 Não Compareceu PC 

- Rita De Cássia Montanini 2023-51#115670 Não Compareceu PC 
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- Rúben Filipe Corvo Silva 2023-51#117807 Não Compareceu PC 

- Sara Filipa Moreira Pinheiro De Aguiar 2023-51#116284 Não Compareceu PC 

- Sofia De Castro Coelho 2023-51#115666 Não Compareceu PC 

- Sofia Marlene Da Silva Soares 2023-51#115692 Não Compareceu PC 

- Teresa Susana Moreira De Sá E Silva 2023-51#115922 Não Compareceu PC 
 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 
2º Método de 
Seleção 

1.º Carla Isabel Silva Gonçalves 2023-51#116973 18.40 AP 

2.º Marília Cristina Vieira Freitas 2023-51#115598 16.80 AP 

3.º Diana Vanessa Soares Ramos 2023-51#115946 16.80 AP 

4.º Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-51#115949 16.80 AP 

5.º Rita Matos 2023-51#116205 16.00 AP 

6.º Carolina De Almeida Pereira 2023-51#115467 16.00 AP 

7.º Teresa De Jesus Félix Gradiz Pinto 2023-51#115582 16.00 AP 

8.º Joana Isabel Saraiva Domingues 2023-51#116811 16.00 AP 

9.º Aline Grupillo Chagas Reis 2023-51#117567 16.00 AP 

10.º Carla Sofia Carvalho Pereira 2023-51#117530 15.20 AP 

11.º Sara Maria Rodrigues Venda 2023-51#116894 15.20 AP 

12.º Sandra Alves De Sousa 2023-51#117837 15.20 AP 

13.º Mário Cardoso 2023-51#115507 15.20 AP 

14.º Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-51#116241 15.20 AP 

15.º Nuno Filipe Gomes Soares 2023-51#115953 15.20 AP 

16.º Filipa Daniela De Sousa Novais 2023-51#116413 15.20 AP 

17.º Eva Pereira De Pinho 2023-51#116515 14.40 AP 

18.º Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-51#116313 14.40 AP 

19.º Cláudia Alexandra Cunha Castro 2023-51#116361 14.40 AP 

20.º Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-51#115832 14.40 AP 

21.º Beatriz Marques Duarte 2023-51#115626 14.40 AP 

22.º Daniela Amorim Melo 2023-51#115765 14.40 AP 

23.º Georgina Luísa Marques Carneiro 2023-51#117195 14.40 AP 

24.º Olavo Manuel Reis Santos Pinto 2023-51#117331 14.40 AP 

25.º Helena Catarina Da Costa Paulino 2023-51#117540 13.60 AP 

26.º Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-51#117549 13.60 AP 

27.º Maria Manuel Pedrosa Simões E Silva Freitas 2023-51#116648 13.60 AP 

28.º Ana Rita Reis De Almeida 2023-51#115605 13.60 AP 

29.º Nisa Matos Oliveira 2023-51#115469 13.60 AP 

30.º Sílvia Vânia Moreira Gonçalves De Sousa 2023-51#115535 13.60 AP 

31.º Ana Isabel Moreira Moura 2023-51#115554 13.60 AP 

32.º Patrícia Raquel Mendes Da Silva 2023-51#116082 13.60 AP 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  5/6 

33.º Henrique Fernandes Ferreira 2023-51#116164 13.60 AP 
 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica de acordo com as seguintes instruções: 

1. Para a realização das provas de avaliação psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo 

com a calendarização infra;  

2. Após a realização das provas de avaliação psicológica, irão decorrer as entrevistas de avaliação psicológica 

no mesmo local. 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Aline Desiree Isabella Rebelo Gattoni 2023-51#115949 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

2. Aline Grupillo Chagas Reis 2023-51#117567 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

3. Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2023-51#116241 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

4. Ana Isabel Moreira Moura 2023-51#115554 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

5. Ana Rita Reis De Almeida 2023-51#115605 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

6. Beatriz Marques Duarte 2023-51#115626 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

7. Carla Isabel Silva Gonçalves 2023-51#116973 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

8. Carla Sofia Carvalho Pereira 2023-51#117530 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

9. Carolina De Almeida Pereira 2023-51#115467 27/11/2023 9h:30 dmgpo 

10. Cláudia Alexandra Cunha Castro 2023-51#116361 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

11. Daniela Amorim Melo 2023-51#115765 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

12. Diana Vanessa Soares Ramos 2023-51#115946 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

13. Eva Pereira De Pinho 2023-51#116515 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

14. Filipa Daniela De Sousa Novais 2023-51#116413 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

15. Georgina Luísa Marques Carneiro 2023-51#117195 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

16. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-51#116313 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

17. Helena Catarina Da Costa Paulino 2023-51#117540 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

18. Henrique Fernandes Ferreira 2023-51#116164 27/11/2023 14h:30 dmgpo 

19. Joana Isabel Saraiva Domingues 2023-51#116811 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

20. Maria Inês Almiro Viana Rebelo 2023-51#115832 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

21. Maria Manuel Pedrosa Simões E Silva Freitas 2023-51#116648 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

22. Marília Cristina Vieira Freitas 2023-51#115598 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

23. Mário Cardoso 2023-51#115507 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

24. Nisa Matos Oliveira 2023-51#115469 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

25. Nuno Filipe Gomes Soares 2023-51#115953 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

26. Olavo Manuel Reis Santos Pinto 2023-51#117331 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

27. Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-51#117549 28/11/2023 9h:30 dmgpo 

28. Patrícia Raquel Mendes Da Silva 2023-51#116082 28/11/2023 14h:30 dmgpo 

29. Rita Matos 2023-51#116205 28/11/2023 14h:30 dmgpo 

30. Sandra Alves De Sousa 2023-51#117837 28/11/2023 14h:30 dmgpo 

31. Sara Maria Rodrigues Venda 2023-51#116894 28/11/2023 14h:30 dmgpo 
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32. Sílvia Vânia Moreira Gonçalves De Sousa 2023-51#115535 28/11/2023 14h:30 dmgpo 

33. Teresa De Jesus Félix Gradiz Pinto 2023-51#115582 28/11/2023 14h:30 dmgpo 
 

 

 

Porto, 10 de novembro de 2023 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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